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Lag (2005:590) om insyn i vissa finansiella 
förbindelser m.m. (Transparenslagen) 

Informationsärende  

Styrelsen Förvaltnings AB Framtiden 
Informationsrapporten avseende Transparenslagen antecknas.  

Sammanfattning 
Transparenslagen trädde i kraft 2005 och har som syfte att ge EU-kommissionen insyn i 

finansiella förbindelser mellan det allmänna och offentliga företag. Frågan avseende 

transparenslagens tillämpning aktualiserades i samband med att en lekmannarevisor i 

slutet på 2022 översände en skrivning till Konkurrensverket.  

Framtidenkoncernens bolag har en årsredovisning där olika typer av finansiella 

transaktioner såsom kapitaltillskott, lån och ersättningar med det allmänna framgår. 

Bostadsbolagen har inte beviljats exklusiva eller särskilda rättigheter att bedriva 

konkurrensskyddad verksamhet och har inte så kallade tjänster av allmänt ekonomiskt 

intresse. Bolagets bedömning är därför att Framtidenkoncernens bolag i första hand inte 

omfattas av Transparenslagen, och i andra hand att bolagens befintliga årsredovisningar 

uppfyller kraven för s.k. öppen redovisning enligt Transparenslagen. Framtidenkoncernen 

har fört dialog och har samsyn om ärendets hantering med Sveriges Allmännytta. 

Framtidenkoncernens förhållningssätt är att inte bidra till nya redovisningsregler, utan 

tydligt stöd i lagakraftvunnen dom eller myndighetsbeslut. Vårt förhållningsätt har viss 

betydelse mot bakgrund av vår storlek inom allmännyttan.  

Det åligger bolagens auktoriserade revisor att översiktligt för varje räkenskapsår granska 

om en öppen redovisning har fullgjorts i enlighet med bestämmelserna i 

Transparenslagen. Revisorn ska upprätta en rapport över granskningen som ska lämnas på 

samma sätt och inom samma tid som föreskrivs för revisionsberättelsen. Någon sådan 

rapport har inte framlagts av revisionen sedan lagens tillträde 2005. Revisionen har 

meddelat att de kommer att framlägga en rapport i år, men att alla rapporter avseende 

öppen redovisning kommer vara modifierade eftersom det inte finns något tydligt 

regelverk att bedöma redovisningen mot. Konkurrensverket har valt att avluta ärendet.  

Beskrivning av ärendet 
Frågan avseende transparenslagens tillämpning aktualiserades i samband med att en 

lekmannarevisor i slutet på 2022 översände en skrivning till Konkurrensverket där det 

bland annat anfördes att Poseidon, Familjebostäder, Bostadsbolaget, Göteborgs Hamn, 

Göteborgs Energi samt Liseberg inte agerade i linje med Transparenslagen. 
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Konkurrensverket uppfattade felaktigt att skrivningen hade inkommit från 

Stadsrevisionen i Göteborgs Stad och ombad de berörda bolagen att inkomma med ett 

yttrande. Stadsrevisionen kontaktade kort därefter Konkurrensverket och förtydligade att 

de inte delade den enskilde lekmannarevisorns uppfattning och inte stod bakom 

skrivelsen som han hade översänt.    

 

Lag (2005:590) om insyn i vissa finansiella förbindelser med mera (Transparenslagen) 

trädde i kraft 2005 och har som syfte att ge EU-kommissionen insyn i finansiella 

förbindelser mellan det allmänna och offentliga företag. Företag som har fått exklusiva 

eller särskilda rättigheter eller annan särställning ska utöver den sedvanliga redovisningen 

upprätta en särskild ekonomisk redovisning.  

 

Framtidenkoncernens bostadsbolag har en öppen redovisning i årsredovisningen där olika 

typer av finansiella transaktioner såsom kapitaltillskott, lån och ersättningar med det 

allmänna framgår. Bostadsbolagen har inte beviljats exklusiva eller särskilda rättigheter 

att bedriva konkurrensskyddad verksamhet och har inte så kallade tjänster av allmänt 

ekonomiskt intresse.  

 

Bolagets bedömning 
Bolagets bedömning är att Framtidenkoncernens bostadsbolag i första hand inte omfattas 

av Transparenslagen, och i andra hand att bolagens befintliga årsredovisningar uppfyller 

kraven för så kallad öppen redovisning.  

 

Framtidenkoncernens bostadsbolag åläggs normala avkastningskrav och verksamheten 

bedrivs enligt affärsmässiga principer i enlighet med vad som föreskrivs i lag (2010:879) 

om allmännyttiga kommunala bostadsaktiebolag (Allbolagen).   

 

Konkurrensverkets beslut med anledning av utredningen har resulterat att ärendet 

avslutas. Vi har fört dialog om ärendet med Sveriges Allmännytta som delar 

Framtidenkoncernen uppfattning i ärendet.  

 

Berörda dotterbolag som kan omfattas av Transparenslagens bestämmelser är 

Familjebostäder, Bostadsbolaget, Poseidon, Byggutveckling och Egnahemsbolaget. 

Förslagen hanteringsordning är att nedanstående skrivning medtas i respektive bolags 

årsredovisning.  

 

”[Bolagets] bedömning är att bolaget inte omfattas av bestämmelserna om separat eller 

öppen redovisning enligt Lag (2005:590) om insyn i vissa finansiella förbindelser m.m. I 

den mån [Bolaget] bedöms omfattas av bestämmelserna om öppen redovisning är 

[Bolagets] bedömning att de uppgifter som efterfrågas inom ramen för öppen 

redovisning, enligt § 3 Transparenslagen, framgår av denna årsredovisning, sid x-y.”  

Sidan x är resultaträkningen och sid y är sista sidan där noterna framgår. 

Vår auktoriserade revisor på E&Y har framfört att alla rapporter avseende öppen 

redovisning kommer vara modifierade eftersom det inte finns något tydligt regelverk att 

bedöma redovisningen mot. Konkurrensverket har valt att avsluta ärendet. 

Framtidenkoncernens förhållningssätt är att inte bidra till nya redovisningsregler, utan 



 

 

Förvaltnings AB Framtiden   

Förvaltnings AB Framtiden, informationsärende  3 (3) 

   

   

tydligt stöd i lagakraftvunnen dom eller myndighetsbeslut. Vårt förhållningsätt har viss 

betydelse, inte minst mot bakgrund av vår storlek inom allmännyttan. 

 

Bedömning ur ekonomisk, ekologisk och social dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån dessa dimensioner 

Samverkan 
Ärendet har inte varit föremål för samverkan.  

Expedieras  

Familjebostäder, Bostadsbolaget, Poseidon, Byggutveckling och Egnahemsbolaget 

 

 

 

 

 

 


